

# 決 算 報 告 書

自 平成 23 年 8 月 1 日  
至 平成 24 年 7 月 31 日

特定非営利活動法人

国際文化青年交換連盟日本委員会

特定非営利活動に係る事業 会計財産目録

平成 24 年 7 月 31 日 現在

(単位 円)

| 科 目                | 金 額        |            |
|--------------------|------------|------------|
| I 資産の部             |            |            |
| 1 流動資産             |            |            |
| 現金預金               |            |            |
| 現金                 | 10,241     |            |
| 普通預金 UF J 銀行麻布支店①  | 22,502,903 |            |
| 普通預金 UF J 銀行麻布支店②  | 1,264,197  |            |
| 普通預金 UF J 銀行麻布支店③  | 100        |            |
| 普通預金 さわやか信金麻布支店①   | 13,838     |            |
| 普通預金 さわやか信金麻布支店②   | 1          |            |
| 普通預金 ベルリアカントコメルツ銀行 | 5,846,909  |            |
| 通常貯金 郵便局           | 225,082    |            |
| 貯蔵品 記念Tシャツ 32枚     | 32,000     |            |
| 仮払金 過納付源泉所得税       | 13,057     |            |
| 前払金 前払定期代          | 54,440     |            |
| 未収入金 未収年会費         | 43,000     |            |
| 未収入金 未収社会保険料       | 197,865    |            |
| 流動資産合計             |            | 30,203,633 |
| 2 固定資産             |            |            |
| 電話加入権              | 77,280     |            |
| 固定資産合計             |            | 77,280     |
| 資産合計               |            | 30,280,913 |
| II 負債の部            |            |            |
| 1 流動負債             |            |            |
| 前受金 海外派遣収入前受金      | 9,710,000  |            |
| 預り金 社会保険料預り金       | 466,963    |            |
| 預り金 源泉所得税預り金       | 65,867     |            |
| 流動負債合計             |            | 10,242,830 |
| 負債合計               |            | 10,242,830 |
| 正味財産               |            | 20,038,083 |

収 支 計 算 書

自 平成 22 年 8 月 1 日

至 平成 23 年 7 月 31 日

(単位 円)

| 科 目                                  | 金          | 額          |
|--------------------------------------|------------|------------|
| I 収入の部                               |            |            |
| 1 入会金・会費収入                           | 8,000      | 8,000      |
| 2 事業収入                               |            |            |
| 日本に在住する青年の海外派遣事業                     | 28,649,050 |            |
| 海外に在住する青年の国内招聘事業                     | 197,667    |            |
| 国際理解, 国際交流及び国際協力に関する<br>啓発, 研修及び広報事業 | 166,180    |            |
| 「国際文化青年交換連盟」及びその加盟<br>団体との共催及び協力事業   | 0          |            |
| その他目的を達成するために必要な事業                   | 16,500     | 29,029,397 |
| 3 寄付金収入                              | 134,737    | 134,737    |
| 4 雑収入                                |            |            |
| 受取利息                                 | 2,633      |            |
| 為替差益                                 | 92,788     |            |
| その他雑収入                               | 0          | 95,421     |
| 当期収入合計 (A)                           |            | 29,267,555 |
| II 支出の部                              |            |            |
| 1 事業費                                |            |            |
| 日本に在住する青年の海外派遣事業                     | 10,344,227 |            |
| 海外に在住する青年の国内招聘事業                     | 2,484,556  |            |
| 国際理解, 国際交流及び国際協力に関する<br>啓発, 研修及び広報事業 | 934,170    |            |
| 「国際文化青年交換連盟」及びその加盟<br>団体との共催及び協力事業   | 21,000     |            |
| その他目的を達成するために必要な事業                   | 0          | 13,783,953 |
| 2 管理費                                | 5,696,154  | 5,696,154  |
| 当期支出合計 (B)                           |            | 19,480,107 |
| 当期収支差額 (A) - (B)                     |            | 9,787,448  |
| 期首受入基本財産 (C)                         |            | 10,250,635 |
| 次期繰越収支差額 (A) - (B) + (C)             |            | 20,038,083 |